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Z MAGISTRATU 
 

DOPŁATY DO OGRZEWANIA  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie we wszystkich filiach 

przyjmuje wnioski o dopłaty do rachunków za ogrzewanie mieszkania. Lokalny 

program osłonowy zakłada dopłaty dla tych mieszkańców, którzy poniosą 

zwiększone koszty ogrzewania lokalu związane z trwałą zmianą systemu 

grzewczego.  

21.11.2013 r. radni Miasta Krakowa uchwalili program osłonowy dla mieszkańców 

Krakowa, którzy wymienili piec węglowy i zastąpili go ogrzewaniem z sieci, gazowym lub 

elektrycznym. Z programu będą mogły skorzystać osoby samotne, których miesięczny 

dochód nie przekracza 2 tys. 439 zł netto i rodziny, w których miesięczny dochód na 

osobę nie będzie większy 1 tys. 368 zł netto. Dofinansowanie będzie przyznawane 

osobom zamieszkującym na terenie Gminy Miejskiej Kraków, które okażą uregulowane 

rachunki za ogrzewanie.  

Mieszkańcy najmniej zarabiający otrzymają 100% różnicy między kosztami 

starego ogrzewania i nowego, a pozostałe grupy według dochodów -  odpowiednio 75 i 

50%.  

Przy założeniu, że średnia kwota ogrzewania 1 m² szacowana według 

procentowego udziału rodzaju zastosowanego systemu ogrzewania, dla średniej 

powierzchni wynoszącej 50,5 m², w przypadku dopłaty obejmującej 100 % różnicy  

kosztów ogrzewania lokalu wynosi 10,55 zł i odpowiednio: 7,91 zł w przypadku pomocy 

obejmującej 75% różnicy kosztów ogrzewania lokalu i 5,28 zł w przypadku 50% różnicy 

kosztów. 

Przykładowo samotna osoba w mieszkaniu o pow. 42 metrów, w przypadku 

zamienienia pieca węglowego na centralne ogrzewanie, dostanie dopłatę roczną od 458 

do 916 zł (w zależności od dochodów).  

W tym  roku na realizację programu przeznaczonych zostanie 135 tys. zł. Szacuje 

się, że z dopłat skorzysta około 250 gospodarstw domowych. Lokalny program osłonowy  
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realizowany będzie w latach 2014-2022. Miasto w tym czasie ma zamiar przeznaczyć na 

dopłaty ok. 6,4 mln zł. 

Szczegółowe informacje o zasadach ubiegania się o pomoc znajdują się na stronie 

www.mops.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WYLICYTUJ KRAKOWSKI PAKIET VIP! 

Chcesz wziąć udział w dwóch najważniejszych wydarzeniach 2014 roku w 

Krakowie i wesprzeć Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy? Weź udział w 

licytacji „Krakowskiego Pakietu VIP”.  

„W tym roku przekazuję na aukcję przedmioty nietypowe – to zaproszenia na 

imprezy otwarcia dwóch największych krakowskich inwestycji, których budowa zostanie 

ukończona w 2014 roku. Oba obiekty na pewno staną się nowymi wizytówkami Krakowa. 

Gorąco zachęcam Państwa do udziału w aukcji.” – mówi prezydent Majchrowski. 

„Krakowski Pakiet VIP” wystawiony na aukcję WOŚP przez Prezydenta Krakowa 

Jacka Majchrowskiego daje możliwość uczestniczenia w imprezach otwarcia Kraków 

Areny oraz Centrum Kongresowego ICE Kraków. Zaproszenia ważne są dla dwóch osób. 

Licytacja trwa do poniedziałku (13 stycznia) i zakończy się dzień po 22. finale WOŚP. 

Bezpośredni link do aukcji: http://aukcje.wosp.org.pl/krakowski-pakiet-vip-

i877389. 

Przypomnijmy: licytowana w ubiegłym roku trąbka hejnalisty z Wieży Mariackiej 

uzyskała cenę 6 301,39 zł. Cała kwota zasiliła konto Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. 

(pawel.krawczyk@um.krakow.pl) 

OTWARTE KONKURSY OFERT 

Urząd Miasta Krakowa rozpoczął zbieranie ofert na realizację w roku 2014 

zadań publicznych Gminy Miejskiej Kraków w obszarze kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Szczegółowe informacje są dostępne na 

stronie: www.bip.krakow.pl/?dok_id=59075.  

 W sumie ogłoszono sześć konkursów: 

- Otwarty konkurs ofert pt. „Wzbogacenie oferty kulturalnej miasta – muzyka”. 

Termin składania ofert upływa 20 stycznia 2014 r. 

- Otwarty konkurs ofert pt. „Wzbogacenie oferty kulturalnej miasta – sztuki 

wizualne i performatywne”. Termin składania ofert upływa 27 stycznia 2014 r. 

- Otwarty konkurs ofert pt. „Całoroczna oferta programowa” - Termin składania 

ofert upływa 3 lutego 2014 r. 

- Otwarty konkurs ofert pt. „Wydarzenia kulturalne i artystyczne - projekty 

niskobudżetowe”. Termin składania ofert upływa 17 lutego 2014 r. 

- Otwarty konkurs ofert pt. „Upowszechnianie literatury i działalność wydawnicza”. 

Termin składania ofert upływa 25 lutego 2014 r. 

http://www.fakt.pl/tag/Miasto
http://www.mops.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://aukcje.wosp.org.pl/krakowski-pakiet-vip-i877389
http://aukcje.wosp.org.pl/krakowski-pakiet-vip-i877389
mailto:pawel.krawczyk@um.krakow.pl
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=59075
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- Otwarty konkurs ofert pt. „Cyklicznie realizowane festiwale międzynarodowe o 

znaczeniu promocyjnym dla miasta”. Termin składania ofert upływa 13 lutego 2014 r. 

Jednocześnie trwają nabory przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie do komisji konkursowej. Dodatkowe 

informacje są dostępne na stronie www.bip.krakow.pl/?dok_id=59075. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZGŁOŚ SPEKTAKL DO NAGRODY IM. WYSPIAŃSKIEGO 

Jesteś miłośnikiem teatru? Jedno z przedstawień, które obejrzałeś 

w mijającym roku spodobało Ci się szczególnie? Teraz możesz swój ulubiony 

spektakl, którego premiera miała miejsce w Krakowie w 2013 roku, zgłosić do 

III edycji Nagrody Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego. 

Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego przyznawana jest za szczególne 

osiągnięcia lub wydarzenia w dziedzinie teatru w minionym roku kalendarzowym 

indywidualnym artystom teatru (m.in. aktorom, reżyserom, scenografom, muzykom). 

W uzasadnionych przypadkach może stanowić nagrodę zespołową za wspólne osiągnięcie 

kilku artystów. 

Wnioski o przyznanie nagrody należy składać do 20 lutego 2014 r., na stanowisku 

nr 5 w Kancelarii Magistratu, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4 lub 

przesłać drogą pocztową na adres: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urząd 

Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków (z dopiskiem na kopercie 

„Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego”). W przypadku przesyłki pocztowej 

o przyjęciu wniosku decyduje data stempla pocztowego. 

Wnioski o przyznanie nagrody mogą składać osoby fizyczne, osoby prawne, 

jednostki nie posiadające osobowości prawnej (w szczególności dyrektorzy teatrów, 

komisja Rady Miasta Krakowa właściwa ds. kultury, stowarzyszenia twórcze i inne 

organizacje pozarządowe działające w sektorze kultury i sztuki, instytucje kultury oraz 

redakcje prasy, radia i telewizji). Szczegółowy regulamin konkursu oraz formularz 

wniosku (procedura KD-09) jest dostępny na stronie BIP 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=3276&sub=procedura&proc=KD-9. 

Wnioski zostaną rozpatrzone przez Kapitułę Nagrody powołaną przez Prezydenta 

Miasta Krakowa. Członkami Kapituły są m.in. Anna Róża Burzyńska, Barbara Szałapak, 

Dariusz Kosiński, Wiktor Herzig, Tadeusz Nyczek, Emil Orzechowski i Jacek Popiel. 

Wręczenie Nagrody Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego odbędzie się podczas 

tegorocznej Nocy Teatrów, która odbędzie się z 14/15 czerwca 2014 roku.  

Przypomnijmy, że Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego została 

ustanowiona przez Radę Miasta Krakowa w 2011 r. Jej wysokość to 30 000 zł (jest 

dzielona w przypadku nagrody zespołowej). Laureatem I edycji Nagrody został Radosław 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=59075
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=3276&sub=procedura&proc=KD-9
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Krzyżowski, a II edycji dziewięcioosobowy zespół aktorek i twórców spektaklu „Za chwilę. 

Cztery sposoby na życie i jeden na śmierć” Petera Asmussena w reż. Iwony Kempy, 

zrealizowanego w Teatrze im. J. Słowackiego w Krakowie, w składzie: Bożena Adamek, 

Dominika Bednarczyk, Dorocie Godzic, Marta Konarska, Anna Tomaszewska oraz Iwona 

Kempa, Anna Sekuła, Bartosz Chajdecki, Dawid Rudnicki. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZUZANNA I JAKUB NAJPOPULARNIEJSI W 2013 R.  

16 589 dzieci urodziło się w Krakowie w 2013 r. Na świat przyszło więcej 

chłopców aniżeli dziewczynek. Zuzanna i Julia oraz Jakub i Jan – te imiona 

cieszą się największą popularnością i były najczęściej nadawane w Krakowie w 

2013 r.   

Wśród najczęściej nadawanych imion dla dziewczynek prym wiodą Zuzanny, Julie, 

Leny, Aleksandry, Zofie, Hanny, Maje, Emilie, Natalie, Alicje. Najczęściej nadawane 

imiona dla chłopców to: Jakub, Jan, Kacper, Antoni, Filip, Szymon, Michał, Adam, 

Franciszek, Mikołaj.   

Ponadto, w minionym roku Urząd Stanu Cywilnego sporządził 3 764 akty 

małżeństwa. Z prowadzonych przez krakowski urząd rejestrów wynika, że młode pary na 

zawarcie związku małżeńskiego wybierają najczęściej miesiące z literą „r”, Dużą ilość 

związków małżeńskich odnotowano w czerwcu (494), sierpniu (564) i wrześniu (538). 

Najmniejszym zainteresowaniem cieszył się luty (103).  

269 mieszkańców Krakowa odebrało zaświadczenia do zawarcia związku 

małżeńskiego poza granicami Polski, natomiast 2077 par zdecydowało o zawarciu ślubu 

kościelnego.  

Na ślubnym kobiercu w krakowskim USC stają nie tylko mieszkańcy Krakowa czy 

Małopolski, ale również innych rejonów Polski np. mieszkańcy Podkarpacia, Wielkopolski, 

Śląska, Mazowsza, czy woj. świętokrzyskiego. 173 związki małżeńskie zostały zawarte 

przez osoby pochodzące spoza Polski m.in. z Wielkiej Brytanii (38), Francji (18), Włoch 

(14), Irlandii (14), ale także z Japonii, Tajlandii, czy Meksyku.  

Natomiast w księgach zgonu w ubiegłym roku zarejestrowano 9 542 akty. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

REKORDOWY GRUDZIEŃ W KRAKÓW AIRPORT 

W grudniu 2013 r. w Kraków Airport obsłużono 252 047 pasażerów, czyli 

o 8 proc. więcej niż rok wcześniej. To najlepszy grudniowy wynik w historii 

krakowskiego lotniska.  

Rekordowy był także cały 2013 r. w którym obsłużono 3 647 616 pasażerów. To 

wynik o 6 proc. lepszy niż w roku 2012. - Prowadzona przez nas strategia współpracy z 

przewoźnikami przynosi efekty - podkreśla Jan Pamuła, prezes Kraków Airport. 

Przypomina, że najważniejszymi wydarzeniami ubiegłego roku były: otwarcie bazy 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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operacyjnej przez Ryanaira oraz rozpoczęcie prac budowlanych, związanych z rozbudową 

terminalu oraz remontem dróg kołowania i rozbudową płyty postojowej.   

W grudniu 2013 największe wzrosty liczby obsłużonych pasażerów w stosunku do 

grudnia 2012 odnotowali Aeroflot (+80 proc.), airberlin (+69 proc.) i jet2.com (+34 

proc.). Wśród państw największe procentowo wzrosty zanotowano w przypadku ruchu 

z/do Rosji (+80 proc.), Szwajcarii (+55 proc.) i Holandii (+32 proc.). 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

WEŹ UDZIAŁ W ORSZAKU TRZECH KRÓLI  

6 stycznia (poniedziałek) ulicami Krakowa po raz kolejny przejdzie 

Orszak Trzech Króli. Tak jak w ubiegłym roku Orszak wyruszy równocześnie 

z trzech punktów miasta – Wawelu, pl. Matejki i ul. Retoryka. Początek 

godz. 11:00.  

Z Wawelu wyruszy Orszak czerwony (europejski), któremu będzie przewodniczył 

ks. kard. Stanisław Dziwisz. Z pl. Matejki – Orszak niebieski (afrykański), a z ul. Retoryka 

(przy pomniku Józefa Piłsudskiego) orszak zielony (azjatycki). 

Królowie, symbolizujący trzy kontynenty, podążą do Stajenki w asyście swoich 

dworów – kilkuset małych rycerzy i dwórek, których role odtwarzać będą uczniowie 

krakowskich szkół. Straż orszaku będą stanowić ojcowie dzieci w przebraniach pasterzy. 

Natomiast w kolędowaniu pomogą zespoły muzyczne. Po drodze pielgrzymi zobaczą 

sceny jasełkowe: dwór króla Heroda oraz walkę aniołów z diabłami. Wszyscy spotkają się 

na Rynku Głównym przed sceną Targów Bożonarodzeniowych (ok. godz. 12:15), na 

której – w stajence znajdą Świętą Rodzinę. Tam oddadzą pokłon nowonarodzonemu 

Dziecięciu. Na zakończenie odbędzie się wspólne kolędowanie. 

Orszak ma również wymiar charytatywny – na jego trasie oraz podczas 

kolędowania wolontariusze z Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” zbierać będą datki na 

stypendia dla uzdolnionych dzieci z ubogich rodzin, natomiast Dzieło Pomocy św. Ojca Pio 

na rzecz najuboższych – osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. Po wspólnym 

kolędowaniu organizatorzy zapraszają do krakowskich kawiarni na Cappuccino dla Afryki. 

Kto wypije cappuccino w lokalu oznaczonym plakatem akcji, pomaga misjonarzom – 

dochód ze sprzedaży kawy zostanie przekazany na dożywianie ubogich dzieci w Republice 

Centralnej Afryki. 

Przypomnijmy, że 6 stycznia Kościół obchodzi uroczystość Objawienia Pańskiego, 

znaną jako Święto Trzech Króli. Orszak Trzech Króli, bezpośrednio nawiązujący do 

przedstawień jasełkowych i widowisk herodowych, jak co roku opowie historię sprzed 

2000 lat: Mędrcy ze Wschodu (zgodnie ze średniowieczną tradycją noszący imiona 

Kacper Melchior i Baltazar) przybyli do Betlejem, by pokłonić się Dzieciątku Jezus 

i Świętej Rodzinie oraz złożyć drogocenne dary – złoto, kadzidło i mirrę. 

W skali całego kraju Orszak Trzech Króli przejdzie ulicami ponad 160 miast. 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Organizatorem wydarzenia w Krakowie jest Fundacja Kacpra, Melchiora i Baltazara. 

Patronuje mu m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Dodatkowe 

informacje: http://orszak.org/krakow/. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)                                                                                                              

     ZBADAJ WIEK SWOJEGO SERCA 

Przed nami czas karnawału. Przed szampańską zabawą organizatorzy 

kampanii „Ciśnienie na życie” zapraszają na bezpłatne badania wieku serca i 

ciśnienia tętniczego krwi przy pomocy innowacyjnej aplikacji. Jeszcze do 5 

stycznia, w Galerii Kazimierz, na wszystkich chętnych będzie czekał 

wykwalifikowany personel medyczny kampanii, który przy okazji badania 

dodatkowo udzieli profesjonalnych porad dotyczących profilaktyki schorzeń 

układu sercowo-naczyniowego. Badania są prowadzone codziennie w godzinach 

10:00 – 20:00. 

W Galerii Kazimierz do 5 stycznia na wszystkich chętnych czeka wykwalifikowana 

ekipa pielęgniarek, które po przeprowadzeniu badania interpretują wynik oraz udzielają 

fachowych porad z zakresu profilaktyki schorzeń układu krążenia. Ponadto, w ramach 

kampanii „Ciśnienie na życie”,  będzie przeprowadzane nowe badanie – pierwsze na taką 

skalę w Europie -  wieku serca. Przy pomocy lekarzy, pielęgniarek oraz specjalnie 

przygotowanej aplikacji, organizatorzy kampanii prowadzą badanie przesiewowe, dzięki 

któremu możemy sprawdzić, ile lat mają naszą serca. 

Aplikacja „Wiek serca” pozwala stwierdzić, czy u pacjenta istnieje zwiększone 

ryzyko zachorowania na zawał serca lub udar mózgu. Występuje ono wtedy, gdy 

obliczony wiek serca jest wyższy od wieku metrykalnego. Dobra wiadomość – wiek serca 

można obniżyć! Może to uczynić każdy, kto zmieni dietę i styl życia na bardziej zdrowy 

oraz w razie potrzeby będzie skutecznie leczył tzw. czynniki ryzyka zawałów serca i 

udarów mózgu: nadciśnienie tętnicze, wysoki cholesterol, otyłość, cukrzyca, palenie, brak 

aktywności fizycznej i stres.  

Więcej informacji na stronie www.cisnienienazycie.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)                                            

                                                       Filip Szatanik   

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   
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